
CAEN . 

NT FM NTE 

  

   

              

  

  

  

PRO DESPACHO INTENDENT Eo 
PERO: DESPACHO INTENDENTE DE COMPANI" FAX NO. :593 42326877 Jan. 21 2009 B2:27PM Pi15 

O A bue pa E debo Ligia 

el Da par? * 
£ 7 e nó, ir 

LÍ/ AAA o 

22-T 2007 

Superintendentia de Compañías .. 

Guayaquil / mn 
Visitenos en: wWyw.supercias.gov.96 en as, 

Fecha: DUPLICADO? 3 
Z0/JAN/2008 16:17:44. USu: lelendiog y ER 

y a y 

Remitente: No Trámite: [2178 le 

VERA STAYNLEY EC. o 

Razón social Expediente: [123298 2 

DEFAXCORZA S.A, IS 

Asunto: ¡ 

FRANSFERENCIA DE ACCIONES 

A da sulramito por INTERNET ] IA 

gtendo Na. de tame, año y esficador= || 

O SA. € OT 19.123.246 

- Taqucalo dl Shen Somonbamierto PCR o ak Sistema ek nombramiento de 

Leda) 4 
Corbis dor a Favor de Se. Sueno Neca Mato 

- En Jl Sem yA e (3 Yomo ios 9 0. Y 
e pe aa IOAdoMmsTa Ye AGO. 

7 De ¡Maca Ñ A 2 

' o en > > os e eimac q Miiwo - Lean puna pe 

SX aca A > . Ne en cqee “oxesqond verte 

07 AA 

"A LL 

 



FROM": DESPACHO INTENDENTE DE COMPANI FAX NOD. :593 42326077 Jan. 21 2009 02:27PM P16 

  

    
   

. Esp 12329 
2 

Lo EN + 

ARG A, DEFAXCORZA S.A. 
” y” A 

td ra 

pS ¡Superinier 

A En j Com+ 

La Troncal, 19 de encro de 2009 

E 

A Omar i 

AT-SVp- 07 US EN 

Abogado 
Pedro Solines % 
SUPERINTENDENTE DE COMPANIÍAS ep ho de apar paa eel 
Guayaquil.- pe C Gel qey Ren e Aa prán<os 

SSA Looper de Y bond 

    

De mis consideraciones: 
0 po >000/t.a 21 

Dando cumplimiento a lo establecido en la comunicación AGD 11087 de enero 16 de 
2009, suscrita por el señor Doctor Carlos Bravo, informo a Usted que con fecha 19 
de enero de 2009 he procedido a inscribir en el Libro de Acciones y Accionistas de la 
compañía DEFAXCORZA 5.A. a la AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 
como propictaria del cien por ciento de las acciones correspondientes al capital social 
de la Compañía antes mencionada, 

Lo que comunico a usted para los fines legales correspondientes. 

Atentamente, 

lic. Staynley Vera P. 
ADMINISTRADOR TEMPORAT 
OB PAIR AN 3 

Eb 120-0727 
cc. Dr. Carlos Bravo, Gerente (jeneral de AGD 

Directorio de la AGD o y / 
Archivo 2 / lO J7 

SV P/map 

  

Clla. Luz De América Calle Acoguez S Ny dosé Peralta 

e- mail: defuxcorsa s xa hotmail com 

Telef :OC2423401



    
AGENCIA DE GARsNTIa DE DEPOSITOS 

  

o. . : ECUD Oficio AGD-UIO-GG-2009- NOS 7 ADMINISTRACIÓN Y rento E 
Quito D.M., 16 de enero de 2009 Q PORAL . 

UL 

l Aa O 
Señor Hor i , 

STAYNRLEY VERA PRIETO qETOIOIAAA 

Presente.- 

en contestación a su oficio No. AT-SVP-O0G-003-09 de esta fecha, le ratifico las 

instrucciones para que usted proceda a inscribir en el libro de acciones y 

accionistas a la Agencia de Garantía de Depósitos como propietaria del 100% 

de las acciones de todas las compañías que se encuentran representadas por 

usted. 

Atent amente, 

   Es ravo Macías 

GERENTE SENERAL 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

    

22 ENE, 2009 

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 
v. Quito 713 y 1ero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (393-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

 



  

RES 

   

  

    

  

     

  

   

AGENCIA DE : GARANTÍA DE DE PÓS Y E 
, NG *Y 

: No Leo. Ci 

Que, la Agencia de Garaatía de Depósitos (AGD) fe “creada suedíant ey No. 98-17 _promal Era 
Pepistro Oficial No. 78 de 1 de eiciembee de 1998, reformada por la Ley No, 2002-60, promulgada en el 
Repistre Oficial No, 503, de 28 de cuero de 2002; 

CONSIDERANDO: 

ne, la Recejución del Disoctorio de la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD) de 4 de julio de 2008 

dispone al Gerente General, eli todos los casos que corresponda, aplicar lo dispuesto en el artículo 23 de la ) 
“  deyde brad momento en Materia Económica €n el Área: Bributario- Financiera; ; 

z ne, melisale Resoluciones Nos. AGIDUJO-GO 2008. 12, de julio 8 de 2008; AGD-UJO-GG: 2008-18, de 
pa julio 8.4: 2008; AGUANO-GG-2008-18A, de julio 8 de 2008; AGD-UIO-G0-2008-39, de 10 de julio. de 

200%: AGD-IHO GG 2008-21, de 13 de julio de 2008; y AGD-UIO- GG-2008-23, de 16 de julio de 2003, se 

resoivió la incamtación de todos dos bienes de las empresas de propiedad de quienes fucron administradores 
y accionictas He Ejlanbanen S. A. hasta eb2 de diciembre de 1998, 

    

Cue, modiadte víicios emitidos por esta Gerencia General se desiguó administradores de les respectivas 

empresas incoutadas a las siguientos prisonas: Nilson Giordano Arias Sandoval; “Wesbington' Delgado 
Pivera, davieo Hentignes Aycalt; José Miguel Ormaza Delgado, Stayniey Vera Prieto; Guido Renan Cáceres 
Cruz y O owaldo Maulañio Armijas; y, 

  

Un ejerció in ae sus facultades Irgales y cn cumplimiento de las disposiciones y normas legales aplicables 

RESUELVE: 

ARGÍCULO L- Que Jos antes cifados alaninistiadoros de las respectivas empresas incautadas ejercerán la 
y Pepiesentición: Esgal de Tas ismas confermea las normas bgales pertinentes y las disposiciones estatutarias 

: de cada enpresa, coro consertenera de estos nombramientos $e deja sín efecto Jas designaciones a Jos 
Pués Hinva Bano y Jacob Benjanión Santos Narváez, soediante tesolución No. AGD- UlO-G0- 2008- Mona 

4, de 23 de polio de 2008; Y 

ARTÍCULO Alma Or que dicha iequesentación depal sea ejercida plenamente por los mencionados 
dispongo que la persente Resolución conjunta aente cou el oficio de nombramiento de co- sdaepisiin dogo , 

alias ión siivan como diconientes habilitantes y suficientes parqgla inscripción en los Registros 
Merandileo qu conespendan: 

0 Qitilo, vr a ¿4 de agosto de 2008 

     1D! S O 
SIONETAIA ORO 

Y 
Se 

(é or Elo Bravo Macías. A ts 
CIENTE GENERAL . 

¿AGENCIA DEGARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD)        

  

ES 

  

) 

Porinaal y Ax, Prquiblica de E Salvador, Pri: Plaza Leo), Mexnanine - PEX: (593-2) 2262728, Quito - - Ecuador 

Ar Gita Py toro dle Mago, Edil Tovres del Parques, BZ: ($93-4) 234-0350 / 231-1311 Guayaquil - - Hcuador



  

    
ua 

el , . 

. 

AGENCIA DE GARANTIA DE dr 
, 

. e 
. * 

Bor U jen de la opcia de . 

mie Resplnción fue expedida por el señor Casale General de la Agonia 

Quito, D.M. 26 de agusto de 2008. 

« 

UERTIMICO. que la preso 

Garantia de Depósitos, Ur. Carlos Bbavo Macías. 

au lao CA 
NA  Vlson Guevara Puzaulito 

BC RETARIO GUNERAL. (4) 

AGE NOTA DEGARANT ÍA DI DEI PÓSPTOS (AGD) 

  

bh 

Y 

» 
Fe 

CORRE OMNITIACCA OCIO . Ue 

DOVTE CUEVA TEESENFE COMFULSA ES IGUALA 
LACTOSA OIE PRL LA RENTA (MEE 

, 
ao y Pe ona A FAJAS 

          
VITAE 

LADA A. 1 OC. ¿009 Ap 
5 

.- a 

, és 

e A 
a 

Z Mfajo didas 
es , 

o Ea ar $ 
r 

A : 
Ss 

A 

l Y NOTARIO SEGUNDO o 

Y MW AN eta AL 

  

Y A CERTIFICO: queda inscrito e 

E ES , presente nombramiento ; 

: : COSz% TADO AU 

  

   

    
  

   

  

A 
Apr 

eZ el istro Mercayó y 

Ea NS, SY SÍ, 9 Fo 

LA ta AL Z E773% 

aa 
A A 

bs 

. . , 

ro v a Ms Apart -PE% 

Portuent y ¿vo Hepriblica de 161 Salvados, Edil: Plaza Real, Mezanine IS 
z 

il « del Pa o PR: (503- 

Av ouita PES y Lero dle [de yo, RAIL borres del Parques, PER: (5234),



    
Oficio AGD-UIO-GG-2008-01 063 AN O 
Quito 1), 21 de agosto de 2008 j AN A toas de po ;     
Señores, 

STAYNLEY VERA PRIETO; y, - 

JUAN HIDALGO 

Presenie.- 

De mi consideración: 

A De conformidad con el artículo 6 de la resolución No. AGD-UVIO-GG-2008-12 de 

, 8 de julio de 2008 y hasta tanto se constituya el fideicomiso eri garantía que 

establece el artículo 29 de la Ley de Reordenamiento en Materia Económica en 

el área Tributarlo- Financiera, en uso de las facultades que me otorgan las leyes 

y reglamentos conexos, y a efectos de precaulelar el óptimo funcionamiento de 
las empresas incautadas, designo a ustedes co-administradores de las 

” siguientes compañías: o 

. AGRIFLORSA S.A, 

+ COMPAÑIA BANATEL S.A. 
. BROXCEL S.A. 
+»  DEFAXCORSA S.A. 

+ ECUDOS S.A. 

. Por tanto, queda sin efecto la designación realizada al señor Luls Piana Bruno, ' 
z mediante oficio AGD -UJO GG-2008-97 de fecha 17 de julio de 2008. 

— Alent: mente, sn 

.. A 7 EPR ICO. ES CONFoss- ns Al DOCIRATHLO QUE ME Ha o Y - SIDO FAMA. 

— ” PL > 23 A60 200 
> id rd Macias ” ) o a 

GERENTE GENERAL GUAYAQUIL > 
c nr AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

  

AS 
Daz dd Dénos diana a 

bu Bury Ghia do 305 e $4 NS , DON y O 

LA nica . aro 

Portugal y As, Hepública de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PI3X: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

MA. Quito 713 4 Sero de Mayo, Edif. Cortes del Parqueo, VISX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

  
 



  

¿e ii e rm ROS 

CE INTIFICO: Queda natr ito el 
“a 

a hambrienta ici 7 
í 7 e 

nz 36 
RA YES , to] 

A her pts Tésciti A    

  

      
   

     

  

NA us IO 
PELEA 5 

Uan me A 
Pr e 

Ugarte 

A 0 
ie, 

REGISTRO DE a PROPILDAR is ” 
ón 

CURTITFICO: Que a a gó 

Que antrer ds queda liserita con : ve 
ap a 

id Conesa. diente 

» GA o dal o «torio ho 
MOLAR 

y anti! phepas 

Yaguudia, 0Q Wi. ón pha roba re LA 

El Reglitiador ab la Pippiedud       

    

  

Reipliliadór acia picpiedad da Trguacal 

R0LARNA TRICESINIA CUARTA DEC CANTÓN GUASAGUAL 
deco nmuiiaia a diran el Homieral 5 del Á, 13 de l3 

2, Tap E ue copio precsdente que conste do : 
QALIA MA ios ig rol que Snz ai Dejo . 

sar... 1.1_NOY_2008 o = 

  

     

A 
  

E o liólniz PHegallo 
NOTARIA ARsot 3IMA CUARTA 

GUAYAQUIL 

    
 



  

  

Oficio AGD-UIO-EG-2009- (12 9 
Quito D.M., 23 de enero de 2009 

Señor 
STAYNLEY VERA PRIETO 

Presente.- 

De mi consideración: 

De conformidad con lo dispuesto en la resoluciones Nos. AGD-UIO-GG-2008-12 
de 8 de julio de 2008 y AGD-UIO-GG-2008-34 de 12 agosto de 2008, en 
concordancia con la recomendación acogida por el Directorio de la Agencia de 
Garantía de Depósitos en sesión de 9 de enero de 2009, en uso de las 
facultades que me otorgan las Leyes y Reglamentos conexos; y, a efectos de 
precautelar el óptimo funcionamiento de las empresas incautadas, designo á 

usted administrador de las siguientes compañías: 

ECUDOS S.A. 
AGRIFLORSA S.A. 
BROXCEL S.A. 
DEFAXCORZA S.A. 
SACORPREN S.A. 
PODEC S.A. 

PRACMAX S.A. 
PERSOL S.A. 
ESDESTIVA S.A, 0

.
0
0
 

49
 

6.
 

£.
. 
2
.
0
.
 

_£_.n
.9 

GD 
Acescia DE Garantia ne Derocros 

  

  

  
Por tanto, quedan sin efecto las designaciones realizadas mediante oficios Nos. 
AGD-UIO-GG-2008-0563 de 21 de agosto de 2008, AGD-UIO-GG-2008-1088 de 
12 de septiembre de 2008 y CASET-UlO-AGD-2009-0032 de 12 de enero de 
2009. 

A 
e TES 

  

Pé 7 Bióv6 ácias 

GERENTE GENERAL 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

  

MA CUARTA DEL CAL.ON CURRO, 

lo que diseno el dumora £ cel rt, E Ánda 
    y AGE Soy le SL “a gana; pronedos se e consta de 

a 23 Rapa es o q 7 ENE “70g > 

  

    

       

  

Y He Jasa És Enddoráa Pego 

a y NOTARIA CEICGÉSIMA CUARTA 
Y : E 

o AS GUAYAQUIL 
     

Portugal > As. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - AR 2262728, Quito - Ecuador 

Av, Quito 713 + Tero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (893-4) 231-0450 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

Sr?



  

SAN JACINTO DE YAG     
   

  

en caso necesario.- Yaguachi, 29 de Octubre del 2008.- 

| es 
Qaetro Queerero 

optsdad de Ye 

y Helix 

Cd 
qe la $1 

NOTARIA TRIGÉSICA CUARLA DEL CANT ÁN GUAYAJUÍL 

De centormidad con lo que dispone sl Hume era! E detAn, 19 de la 

Le ble daras canta. Doy qua la cor la pres pármz ny esqalz de 

pes.  iejas ag igual al og IS a, le. 

- Gual, Al IM 200 ear e 

  

A ¿05 1 hoé: de: AR, Beat 

    

ys O MIA TADÉSTMA CUARTA 

ur GUAYAQUIL 
AA 

 



CERTIFICADO. NRO:3.485 

REGISTRADOR DE LA PROPLEDAD Y MER, 

¡¿ANTIL DEL CANTON LA TRONCAL, PROSA 
VINCLA DEL CANAR, 

CERTITVTICA: 

Con fecha 2 de octubre del año 200%, bajo el 

uuaero:R9 del REGISTRO MERCANTIL-NOMBRAMIENTOS. 
conca mecrita la Resolución Numero AMSD-UTO-GG-2008-040 de fecha 
¿6 de agosto del 2008 junto con el oficio AÁGD-UIO-GG-2008-0563 de 
tecla 21 de agosto del 200%, documentos con los cuales, el señor 
“"ARLOS BRAVO MACTAS Gerente General de la AGD, nombra 

“,dninisteados al señor STAYNLEY VERA PRIETO de varias 
4 COMPAÑÍA 

del cual se le 

    
     

   

     

“compras incautadas entre las que const 

DFRFAXCORZA S.A. Nombramiento en 3% 
vcrodita la representación legal, vigente a La 

Z 
E 

     

   
La Troncal, 

a Pa dará MAYA Cin 

ROTADIA VRIGESILA SUABTA DEL CASTÓN CUAYACUR 
wit sel ql 

; - a 

torvidad que dispone Y: Nurneral $ dal Ad de dota 
me 

deis tónsia ae    
¿La o la NADO ey taria verggte, Doy he; que la caja yde 

ns 

Len A PO 
   

  

   

      

A» 
ia. dera Datarrós Hegalío 

NOTARIA TRIQÉSNAA CUARTA 
GUAYAQUIL 

   

2
.
 

A
 

    

     
    

     

o
 

re
sa
er
o,
 

E 
a


